Município de ôaniã Cruz do ôul
Ôecretaria de. Qooerno e tyesenooloimenfo Gconômico

cMuo Gobõo Costa. 755 cFone (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôonio Cruz do õul - cHõ

DECRETO N° 4.713, de 08 de abril de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o disposto nos artigos 2o e 3o, da Lei n° 3.159, de 20 de março de 1998,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para dar atendimento ao
disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.159, de 20 de março de 1998, com a seguinte
classificação:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.03070311.044 - Contribuição do Município à Associação de Moradores dos Bair
ros Aurora e Margarida

4 3 3.2 - Contribuições para Despesas de Capital (214) R$ 5.500,00
SOMA R$ 5.500,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301-15814861.033 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios
4.1.1.0-Obras e Instalações (173) R$ 5.500,00

SOMA R$ 5.500,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.044 - Contribuição do Município à Associação de Moradores dos Bairros
)urora e Margarida

O^^Óontribuição para auxiliar na conclusão de obras do pavilhão comu
mitário do Bairro R$ 5.500,00

SOMA ™^r:: R$ 5.500,00

'anta Crus do Sul

Wunicípio de ôania Cruz do ôul
Ôecretaria de Qooerno e desertooloimenh Econômico

(Muo Qoloõo Cosia. 755 -Tone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôania Cruz do ôul cHô

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.033 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios
03 - E) - Construção, ampliação e restauração de albergue municipal, cen

tros comunitários e/ou sociais; CONSTRUÇÃO DE CENTRO CO
MUNITÁRIO DE PINHEIRAL (COMUNIDADE SANTO INÁCIO) e
outras obras a definir R$ 5.500.00

SOMA R$ 5.500,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 08 de abril de 1998.

pra-se

TOS

Secretário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul

RGjCyVAN MORAES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DECRETO N° 4.714, de 09 de abril de 1.998.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA

CRUZ DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica, tendo em vista o que
dispõe o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, Lei n°
2.091/87 e Lei n° 2.092/87,

DECRETA:

ARTIGO 1.- São promovidos, por
antigüidade, os Professores Municipais que completaram, em 01 de
janeiro de 1998, 1.825 dias de efetivo exercício nas Classes "A" que
pertenciam, conforme listagem abaixo discriminada:

CLASSE "A" PARA CLASSE "B"

1- 5064. Adriana Cristina Bauer

2- 5063. Adriana Regina Kuhn
2- 5168. Adriana S. Coutinho da Silva

4- 5067. Adriane Eloisa Gaspari
5- 2134. Ana Cristina Rõehrs

6- 5140. Ana Lú cia Gaspar Teixeira
7- 2344. Ana Lúcia Hohgraefe
8- 5066. AnaLúciaPechmann

9- 5065. Ana Patrícia Rodrigues
10- 5054. Angela/9onia Scherer
11- 5028. Ani c/i/tina Vogt Staub
12- 5070. Berei^.Schj|istexj^ Silva
13- 3977. Bhséus Mfvm^éíiU

*aw9«f Ctwx <t*<*
PonocrU co

14- 5072. CarlaMarisa Wegner
15-3878. Carla VerenaMahle

16- 5163. Carlos Rodrigues Martins
17- 5009. Carmen Lúcia Kipper
18- 5009. Célia Barreto Turcatti

19- 1276. Claudete Cortes Neves

20- 2777. Claudia Cristine F. dos Santos

21- 5075. ClecirZampeze
22- 3597. Cleia Tereza dos P. Farias
23- 5077. Cleres Freitas

24- 5157. Denise Marlene Rodrigues
25- 3980. Deonice Beatriz Helfer

26- 2434. Diocele Virginia Thornas Job
27- 3988. Dirlene Beatriz P. Graf

28- 3984. Elenisa Maria Alves de Mello

29- 3985. Eliane Maria Loebens

30- 5082. Elisabeth Jackisch

31- 5083. Erci Lourdes Dallegrave
32- 3986. FátimaR. Bergonsi Debald
33- 1471. Fátima Vanessa de J. Job

34- 5162. Fátima Wagner Rech
35- 5178. GabrielaSohnle

36- 5088. Gerson da Rocha Aguiar
37- 2402. Gerson Gomes

38- 5038. Guiomar Ferreira

39- 5086. Guiomar Isabel R. Machado
40-5012. Hildegard Seidel
41- 5039. Inácio LuizBlanke
42- 3867. Inês Teresinha M. Fernandes
43- 5055. Ione Macèado da Silveira

44- 3904. Iradi Helena Orth Monteiro
45- 5040. Isabelimstina H. Iserhard

46- 5098. JaneW Teresinha Grasel

47- 2779. Ja^u/line V. Borges Rodrigues
48- 5099. ^eáHelerfalde Mora

49- 3827. José Ornélio Peixoto

50- 5096. Josiane Costa Bordignon
51- 5095. JovanaCarlesso

52- 2633. KatiaMarlova da Silva

53- 5165. Liane Elisabeth G. Gaucinski

54- 3990. Lígia Ester Lange Seberino
55- 5187. Lígia Massirer Torrei
56- 7110. Lisete Rahmeier Rõhsig
57- 5144. Loreni Ruthild Baierle

58- 5056. Luana Carla Becker

59- 5049. Lúcia JanitaS. Frantz

60- 5104. LucianaGil Elias

61- 5103. Luciane Gressler Kothe

62- 5108. Luciane Ramos de Azevedo

63- 5105. Luciane Weiss Kist

64- 3883. Luiz Alfredo Kauffmann
65- 5155. Luiz Celso Jahn

66- 3800. Mara Cristina Zanette

67- 3894. MaraFeliciaG. Schuh
68- 5113. MaraTeresinhaDalRiRauber

69- 5110. Marceli Gassen Geller

70- 5141. Mareia Denise Luetke

71- 5125. Mareia dos Santos

72- 3958. Mareia Helena F. de Freitas

73- 5119. Mareia LucindaEifert

74- 5146. Mareia Martin

75- 5177. Mareia Suzana Simon

76- 3968. Marco Antônio Werlang
77- 5112. Maria Cleci S. Rosa

78- 3991. Maria Cristina M. Rodrigues
79- 5121. Maria Cristina S. Conrad
80- 5142. Maní^Elusa Teixeira da Silva
81- 5145. Maíiálnês S. Mueller
82- 5051. Mápía SuzanaFaccin
83- 5111. Maria Tereza Gollm

84- 2309. Maribel Arruda da Rosa

85- 3993. Marilde de Fátima Martins

86- 3994. Mariluci P. M. Trinks

87- 5149. Mario Cláudio Herrbach

88- 2783. Marisa Costa

89- 3895. Marisa TeresinhaL. Putzke

90- 5120. Marizete de BonaPens

91- 5116. Marlene Inês Sehnen

92- 3971. Marlete Dolores F. Wendland

93- 2570. Marli TerezinhaKollett

94- 2571. Marlisa Henckes Simon

95- 3996. Maria Inês Armborst

96- 5123. Marta TerezinhaMarchi

97- 5183. Milton Evaldo Schott

98- 3962. Nair Stein Henn

99- 5126. Neuli Reuter Torres

100- 3969. Paulo Adolfo Peise

101- 3974. Rejane Inês Bruxius
102- 5143. Rita Cleonice Schünke
103- 5008. Roberto Jaromicz

104- 2145. Rosângela Iserhard
105- 3885. Roselene Beatriz da Rosa

106- 5060. Rosimar Limberger
107-5011. Sandra Ferreira da Silva

108- 2496. Sandra Giovana Garcia

109- 5129. Silvana Cristina J. Pohl

110- 5131. Silvana Marilin Budde
111-5134. Silvane Inês Butzke
112- 5166. Silvia Antonieta Noronha

113- 5032. Simo&iIsabel Lange
114-5167. Sirfilhes Trinks
115- 5132. SuyzWa Maria Wink da Silva
116-5153. Ttó Maria Ritzel
117- 5137.'pániaMiguelinaMajewski
118- 5OiM^Tatiana Iserhard

119-5135. Teresinha Aríete Moraes

120-5139. Vera Lúcia Schuck

121- 3617. Vera Lúcia Iser

122-5138. Vera Lúcia Pravitz

123- 3954. Zilá Clarice Iserhard

CLASSE "B': PARA CLASSE "C

3153. IsabelaDudkevicz

ARTIGO 2.- Esta promoção, com as
vantagens decorrentes passará a contar a partir de 01 de janeiro de
1.998.

ARTIGO 3- Revogam-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Abril de 1.998.

cumpra-se

Jacob SatuifClair Bittencourt dos Santos
Secretário Municipal da Administração

.^MORAES

Municipal de
Santa Cruz do Sul-RS